
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

 

 

г. Вышний Волочек 

 

ПРИКАЗ 

 

от 29.08.2024 г.                                                                                    № 109-ОД 

 

О назначении лиц, ответственных 

за организацию и проведение 

производственного контроля соблюдения  

санитарных правил и выполнения 

санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий 

 

В соответствии с требованиями Закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» и СП 1.1.1058-01 «Организация и проведение 

производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий», утвержденного Главным санитарным 

врачом России 10.07.2001 г., в целях выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий и 

организации контроля соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в МБОУ «СОШ № 

7», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение мероприятий в соответствии с 

программой производственного контроля заместителя директора по АХЧ Форманюк Татьяну 

Филипповну. 

2. Назначить ответственными за проведение мероприятий по программе производственного 

контроля в подразделениях: 

 начальная школа – заместитель директора по УВР Янчис Елена Викторовна; 

 средняя школа – социальный педагог Борисова Галина Васильевна. 

3. Работникам, ответственным за организацию производственного контроля соблюдения 

санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий, в своей повседневной работе руководствоваться программой производственного 

контроля и должностной инструкцией. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 7»                                                   Е.В. Кузьмин 

 

 

 

 

 


